



Termo de conclusão do pregão

Órgão ou entidade:

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS

Pregão eletrônico para registro de preços - 0000000222/2018

Às 16:00:12 horas do dia 29 de Junho de 2018, após constatadas as regularidades dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. (a) ANTONIO EDUARDO MARTINS homologa e conclui o pregão para registro de preços de FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE CONFECCIONADO EM GRÁFICA..

Resultado do pregão

Lote: 1

Descrição:

PASTA

Situação: Homologado

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Registro de preços confirmados pelo:

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor do último lance/proposta (R\$)	Percentual de economia sobre o preço de referência(%)
1	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MA EIRELI - ME	R\$ 8,40	0,36 %

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00165571-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TIPO CAPA DE PROCESSO; MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADA EM CARTAO TIMBO 0,50/ MARMORIZADO/; TIPO PRENDEDOR: PRENDEDOR INTERNO EM POLIPROPILENO BRANCO LEITOSO; TAMANHO: DIMENSOES 495X350 MM ABERTA; VISOR: SEM VISOR; COR: COR AZUL;

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MA EIRELI - ME

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TIPO CAPA DE PROCESSO; MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADA EM CARTAO TIMBO 0,50/ MARMORIZADO/; TIPO PRENDEDOR: PRENDEDOR INTERNO EM POLIPROPILENO BRANCO LEITOSO; TAMANHO: DIMENSOES 495X350 MM ABERTA; VISOR: SEM VISOR; COR: COR AZUL;

Marca: propria

Modelo: Codemge

Frequência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rua Manaus,467 Santa Efigênia

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500

Valor unitário: R\$ 8,4000

Valor total: R\$ 4.200,00

Lote: 2

Descrição:

MATERIAL TIMBRADO

Situação: Homologado

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Registro de preços confirmados pelo:

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor do último lance/proposta (R\$)	Percentual de economia sobre o preço de referência(%)
1	07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MA EIRELI - ME	R\$ 8.680,00	32,32 %

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00157732-8

Tipo: Material

Especificação do item:

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO CODEMIG - MODELO: CONVITE; MATERIA-PRIMA: PAPEL SUPREMO; GRAMATURA: 300 G/M2; DIMENSOES: 10X15CM; APRESENTACAO: CTP INCLUSO, 2X0 CORES;

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 600,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MA EIRELI - ME

Especificação do item:

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO CODEMIG - MODELO: CONVITE; MATERIA-PRIMA: PAPEL SUPREMO; GRAMATURA: 300 G/M2; DIMENSOES: 10X15CM; APRESENTACAO: CTP INCLUSO, 2X0 CORES;

Marca: própria

Modelo: Codemge

Frequência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rua Manaus,467 Santa Efigênia

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600

Valor unitário: R\$ 0,6000

Valor total: R\$ 360,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00157728-0

Tipo: Material

Especificação do item:

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO CODEMIG - MODELO: ENVELOPE SACO (GRANDE); MATERIA-PRIMA: OFF-SET; GRAMATURA: 120 G/M2; DIMENSOES: 25X35CM; APRESENTACAO: CINTADO, CORTE E VINCO, IMPRESSAO. 4X0 CORES.;

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3000,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MA EIRELI - ME

Especificação do item:

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO CODEMIG - MODELO: ENVELOPE SACO (GRANDE);
MATERIA-PRIMA: OFF-SET; GRAMATURA: 120 G/M2; DIMENSOES: 25X35CM;
APRESENTACAO: CINTADO, CORTE E VINCO, IMPRESSAO. 4X0 CORES.;

Marca: própria

Modelo: Codemge

Freqüência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rua Manaus,467 Santa Efigênia

Quantidade proposta pelo fornecedor: 3000

Valor unitário: R\$ 0,5000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00157729-8

Tipo: Material

Especificação do item:

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO CODEMIG - MODELO: ENVELOPE SACO; MATERIA-
PRIMA: OFF-SET; GRAMATURA: 120 G/M2; DIMENSOES: 25X18,5CM; APRESENTACAO: CTP
INCLUSO, CORTE E VINCO. 2X0 CORES;

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2000,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MA EIRELI - ME

Especificação do item:

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO CODEMIG - MODELO: ENVELOPE SACO; MATERIA-
PRIMA: OFF-SET; GRAMATURA: 120 G/M2; DIMENSOES: 25X18,5CM; APRESENTACAO:
CTP INCLUSO, CORTE E VINCO. 2X0 CORES;

Marca: própria

Modelo: Codemge

Freqüência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rua Manaus,467 Santa Efigênia

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2000

Valor unitário: R\$ 0,4700

Valor total: R\$ 940,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00157796-4

Tipo: Material

Especificação do item:

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO CODEMIG - MODELO: PASTA COM BOLSA FINA SEM
PLASTIFICACAO; MATERIA-PRIMA: PAPEL TRIPLEX; GRAMATURA: 300 G/M2; DIMENSOES:
PASTA: 46X33,5CM; BOLSA 16X23CM; APRESENTACAO: CTP INCLUSO, 2X0 CORES;

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2000,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores**Fornecedor:** 07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MA EIRELI - ME**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO CODEMIG - MODELO: PASTA COM BOLSA FINA SEM PLASTIFICACAO; MATERIA-PRIMA: PAPEL TRIPLEX; GRAMATURA: 300 G/M2; DIMENSOES: PASTA: 46X33,5CM; BOLSA 16X23CM; APRESENTACAO: CTP INCLUSO, 2X0 CORES;

Marca: própria**Modelo:** Codemge**Frequência de entrega:** Anual**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rua Manaus,467 Santa Efigênia

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2000**Valor unitário:** R\$ 1,1400**Valor total:** R\$ 2.280,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 00157797-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO CODEMIG - MODELO: PASTA COM BOLSA GROSSA SEM PLATIFICACAO; MATERIA-PRIMA: PAPEL TRIPLEX; GRAMATURA: 300 G/M2; DIMENSOES: PASTA: 47X33,5CM; BOLSA: 17X24CM; APRESENTACAO: CTP INCLUSO, 2X0 CORES;

Possui similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 2000,0000**Registro de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MA EIRELI - ME**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO CODEMIG - MODELO: PASTA COM BOLSA GROSSA SEM PLATIFICACAO; MATERIA-PRIMA: PAPEL TRIPLEX; GRAMATURA: 300 G/M2; DIMENSOES: PASTA: 47X33,5CM; BOLSA: 17X24CM; APRESENTACAO: CTP INCLUSO, 2X0 CORES;

Marca: própria**Modelo:** Codemge**Frequência de entrega:** Anual**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rua Manaus,467 Santa Efigênia

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2000**Valor unitário:** R\$ 1,5000**Valor total:** R\$ 3.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 00157726-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO CODEMIG - MODELO: ENVELOPE; MATERIA-PRIMA: OFF-SET; GRAMATURA: 120 G/M2; DIMENSOES: 11X23CM; APRESENTACAO: CTP INCLUSO; CINTADO, CORTE E VINCO. 2X0 CORES;

Possui similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 600,0000**Registro de preços confirmados para os fornecedores**

Fornecedor: 07.795.101/0001-45 - GRAFICA E EDITORA MA EIRELI - ME

Especificação do item:

IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO CODEMIG - MODELO: ENVELOPE; MATERIA-PRIMA: OFF-SET; GRAMATURA: 120 G/M2; DIMENSOES: 11X23CM; APRESENTACAO: CTP INCLUSO; CINTADO, CORTE E VINCO. 2X0 CORES;

Marca: própria

Modelo: Codemge

Frequência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rua Manaus,467 Santa Efigênia

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 600,00

De um total de 2 lotes, foram obtidos:

	Quantidade	Porcentagem (%)
Lotes com preços registrados	2	100,00 %
Lotes desertos	0	0,00 %
Lotes fracassados	0	0,00 %
Lotes revogados	0	0,00 %
Lotes anulados	0	0,00 %
Lotes homologados (com preços registrados, desertos, fracassados)	2	100,00 %

(*) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

(**) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores que houve alteração conforme fração de redução no valor final.

(°) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores onde ocorreu a dedução do ICMS de acordo com a Resolução Conjunta SEPLAG/SEF nº. 4264, de 21 de outubro de 2010.

ANTONIO EDUARDO MARTINS